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รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา
(Course Report)

ชื่อสถาบันอุดมศึกษา  	 :  มหาวิทยาลัยทักษิณ
วิทยาเขต/คณะ/ภาควิชา   : สงขลา /คณะศึกษาศาสตร์ /สาขาวิชาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา

หมวด 1 ข้อมูลทั่วไป
1. รหัสและชื่อวิชา :   0308514	เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการเรียนรู้ 				2(1-2-3)
      				Digital Technology for Learning
2. รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน: -
3. อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา อาจารย์ผู้สอน  และกลุ่มเรียน (Section) : 
ชื่ออาจารย์ 			ผศ.ดร. ชัชวาล  ชุมรักษา 
       ผศ.ดร.พัฒนา  ศิริกุลพิพัฒน์  
       อ.ดร.ขรรค์ชัย  แซ่แต้
กลุ่มเรียน  		S501,S601 
4. ภาคเรียน/ชั้นปีที่เรียน : ภาคเรียน  2/2565 ชั้นปีที่ 1
5. สถานที่เรียน : คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ  วิทยาเขตสงขลา 

หมวดที่ 2 การจัดการเรียนการสอนที่เปรียบเทียบกับแผนการสอน
1. รายงานชั่วโมงการสอนจริงเทียบกับแผนการสอน
	สัปดาห์ที่
	หัวข้อ/รายละเอียด
	จำนวนชั่วโมง
ตามแผนการสอน
	จำนวนชั่วโมง
ที่สอนจริง
	เหตุผล 
(หากความแตกต่างเกิน 25%)

	
	
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	

	1
	-มคอ.3
-แนะนำรายวิชา วิธีการสอนและการประเมินผลการเรียน
-กิจกรรมส่งเสริมความเป็นพลเมืองดิจิทัล
	1
	2
	1
	2
	

	2
	-คุณลักษณะความเป็นพลเมืองดิจิทัล
-กิจกรรมส่งเสริมความเป็นพลเมืองดิจิทัล
	1
	2
	1
	2
	

	3
	-การรู้เท่าทันสื่อ
-กิจกรรมส่งเสริมการรู้เท่าทันสื่อ
	1
	2
	1
	2
	

	4
	-Media Literacy, Technology Literacy
-กิจกรรมส่งเสริมความสามารถในการรู้เท่าทันสื่อและเทคโนโลยี
	1
	2
	1
	2
	

	5
	-Information Literacy, Visual Literacy 
-กิจกรรมส่งเสริมความสามารถในการรู้สารสนเทศและรู้เกี่ยวกับสิ่งที่เห็น
	1
	2
	1
	2
	

	6
	-Communication Literacy, Social Literacy
-กิจกรรมส่งเสริมความสามารถในการสื่อสารทางสื่อสังคมออนไลน์
	1
	2
	1
	2
	

	7
	-การละเมิดลิขสิทธิ์และการลอกเลียนผลงานดิจิทัล
-กิจกรรมส่งเสริมการรู้เท่าทันการละเมิดลิขสิทธิ์และการลอกเลียนผลงาน
	1
	2
	1
	2
	

	8
	สอบกลางภาคเรียน

	9
	-สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ดิจิทัล
-กระบวนการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ดิจิทัล
	1
	1
	1
	2
	

	10
	-การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อแสวงหาความรู้
-การจัดการและจัดเก็บข้อมูลดิจิทัลให้ปลอดภัย           
	1
	2
	1
	2
	

	11
	-การเลือกใช้สารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ดิจิทัล
-การใช้สารสนเทศและสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ดิจิทัลในชั้นเรียน
-การประเมินนวัตกรรม เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการจัดการเรียนรู้
	1
	2
	1
	2
	

	12-14
	-ปฏิบัติการผลิตสื่อดิจิทัลการเรียนรู้
	3
	6
	3
	6
	

	15
	-แลกเปลี่ยนเรียนรู้และประเมินผลงาน
สรุปเนื้อหา ประเมินรายวิชา
	1
	2
	1
	2
	

	16-17
	สอบปลายภาค

	รวมจำนวนชั่วโมงตลอดภาคเรียน
	15
	30
	15
	30
	



2. หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผน
	สัปดาห์ที่

	หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุม
ตามแผนการสอน
	นัยสำคัญของหัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผนการสอน
	แนวทางชดเชย

	-
	-

	-
	-



3. ประสิทธิผลของวิธีสอนที่ทำให้เกิดผลการเรียนรู้ตามที่ระบุในรายละเอียดของรายวิชา
	ผลการเรียนรู้
	วิธีสอนที่ระบุใน
รายละเอียดรายวิชา
	ประสิทธิผล
	ปัญหาของการใช้วิธีสอน (ถ้ามี)
พร้อมข้อเสนอแนะในการแก้ไข

	
	
	มี
	ไม่มี
	

	1.ด้านคุณธรรม จริยธรรม
	- สร้างวินัยความรับผิดชอบต่อตนเองด้วยการเข้าชั้นเรียนตรงเวลา แต่งกายสุภาพ เรียบร้อยเหมาะสมกับความเป็นครู
- อาจารย์ผู้สอนสอดแทรกคุณธรรม จริยธรรมพื้นฐานให้แก่นิสิต ในเรื่องของวินัย ความใฝ่รู้ ความซื่อสัตย์ ความรับผิดชอบ ความมีน้ำใจ รวมถึงการปฏิบัติตนของอาจารย์ผู้สอนให้เป็นแบบอย่างที่ดีแก่นิสิต
	/
	
	

	2.ด้านความรู้
	- เน้นการเรียนการสอนที่เป็น Active Learning โดยจัดให้มีการเรียนรู้จากสถานการณ์จริง
- เรียนรู้จากสื่อและแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลายทั้งภายในและภายนอกชั้นเรียนโดยคำนึงถึงการเปลี่ยนแปลง ด้านวิทยาการและเทคโนโลยี
	/
	
	










	3.ด้านทักษะทางปัญญา
	-ใช้กระบวนการกลุ่มในการอภิปราย เสนอความเห็น คิดวิเคราะห์ สังเคราะห์ วิจารณ์และฝึกปฏิบัติการใช้คอมพิวเตอร์
	/
	
	

	4.ด้านทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ
	-การระดมสมอง การแสดงความคิดเห็น และการอภิปรายกลุ่ม

	/
	
	

	5.ด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
	-ค้นคว้าและรวบรวมข้อมูลจากสื่ออิเล็กทรอนิกส์และแหล่งข้อมูลดิจิทัล
	/
	
	

	6. วิธีวิทยาการจัดการเรียนรู้และบูรณาการอัตลักษณ์
	-การระดมสมอง การแสดงความคิดเห็น และการอภิปรายกลุ่ม

	/
	
	



4. ข้อเสนอการดำเนินการเพื่อปรับปรุงวิธีสอน
	ระบุข้อเสนอเพื่อปรับปรุงวิธีสอนจากปัญหาข้อ 3
-
หมวดที่ 3 สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา

1. จำนวนนิสิตที่ลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดกำหนดการเพิ่มถอน)		15 คน
2. จำนวนนิสิตที่คงอยู่เมื่อสิ้นสุดภาคเรียน					15  คน
3.จำนวนนิสิตที่ถอน (W)							-     คน
4. การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จำนวนและร้อยละของนิสิตในแต่ละระดับคะแนน

	เกรด
	ช่วงเกรด MANUAL 
	จำนวน
	ร้อยละ

	A 
	85->> 
	15
	100 

	B+ 
	80-84 
	0
	0.00 

	B 
	75-79 
	0
	0.00 

	C+ 
	70-74 
	0
	0.00 

	C 
	65-69
	0
	0.00 

	D+ 
	60-64 
	0 
	0.00 

	D 
	55-59 
	0 
	0.00 

	E 
	0-54 
	0 
	0.00 



5. ปัจจัยที่ทำให้ระดับคะแนนผิดปกติ (ถ้ามี)
 ไม่มี
6. ความคลาดเคลื่อนจากแผนการประเมินที่กำหนดไว้ในรายละเอียดรายวิชา : จากแผนการประเมินในมคอ. 3 หมวด 5 ข้อ 2
	      6.1 ความคลาดเคลื่อนด้านกำหนดเวลาการประเมิน

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	-
	-

	      6.2 ความคลาดเคลื่อนด้านวิธีการประเมินผลการเรียนรู้ (ถ้ามี)

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	-
	-



7. การทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของนิสิต (ให้อ้างอิงจาก มคอ. 2 และ 3)
	วิธีการทวนสอบ
	สรุปผล

	-ประชุมคณาจารย์ในสาขาวิชาเพื่อทวนสอบคะแนนและผลการเรียนของนิสิต
-ให้นิสิตมีโอกาสในการตรวจสอบคะแนนเก็บและผลการเรียนก่อนดำเนินการขั้นต่อไป
	ทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของนิสิตโดยการประชุมและนิสิตตรวจสอบด้วยตนเอง



หมวดที่ 4 ปัญหาและผลกระทบต่อการดำเนินการ
1. ประเด็นด้านทรัพยากรประกอบการเรียนการสอนและสิ่งอำนวยความสะดวก
	ปัญหาในการใช้แหล่งทรัพยากรประกอบ
การเรียนการสอน (ถ้ามี)
	ผลกระทบ

	-
	-



2. ประเด็นด้านการบริหารและองค์กร
	ปัญหาด้านการบริหารและองค์กร (ถ้ามี)
	ผลกระทบต่อผลการเรียนรู้ของนิสิต

	-
	-



หมวด 5 การประเมินรายวิชา
1. ผลการประเมินรายวิชาโดยนิสิต (แนบเอกสาร)
1.1 ข้อวิพากษ์ที่สำคัญจากผลการประเมินโดยนิสิต 
         (ข้อวิพากษ์ทั้งที่เป็นจุดแข็งและจุดอ่อน)
จุดแข็ง :  -
จุดอ่อน :  -
1.2 ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 1.1
-
       2. ผลการประเมินรายวิชาโดยวิธีอื่น
2.1 ข้อวิพากษ์สำคัญจากผลการประเมินโดยวิธีอื่น
   -  (ข้อวิพากษ์ทั้งที่เป็นจุดแข็งและจุดอ่อน)
2.2 ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 2.1 
   -
หมวดที่ 6 แผนการปรับปรุง
1. ความก้าวหน้าของการปรับปรุงการเรียนการสอนตามที่เสนอในรายงานของรายวิชาครั้งที่ผ่านมา    
	แผนการปรับปรุง
	ผลการดำเนินการ
	เหตุผล
(ในกรณีที่ไม่ได้ปรับปรุง หรือปรับปรุงแต่ไม่เสร็จสมบูรณ์)

	-
	-
	

	
	
	



2. การดำเนินการด้านอื่น ๆ ในการปรับปรุงรายวิชา 
การเรียนการสอนในรายวิชานี้มีการปรับวิธีสอน โดยใช้อุปกรณ์หรือสื่อใหม่ เช่น สื่อสังคมออนไลน์ เช่น facebook,  การสืบค้นข้อมูลผ่านระบบอินเทอร์เน็ต เพื่อให้นิสิตได้อ่านเอกสารเพิ่มเติม และสามารถดาวโหลดไปศึกษาได้ มีการเพิ่มตัวอย่างที่เป็นปัจจุบันและ ให้นิสิตได้ศึกษาค้นคว้ามากขึ้น  

3. ข้อเสนอแผนการปรับปรุงสำหรับภาคการศึกษา/ปีการศึกษาต่อไป
	ข้อเสนอ 
	กำหนดเวลาที่แล้วเสร็จ
	ผู้รับผิดชอบ

	-
	-
	-

	
	
	



4. ข้อเสนอแนะของอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชาต่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
-

	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา

	
	ลงชื่อ…………………………. ………………
       (…ผศ.ดร.ชัชวาล……ชุมรักษา……)
ลงชื่อ.......................................................
       (อ.ดร.ขรรค์ชัย  แซ่แต้)
ลงชื่อ ....................................................
       (ผศ.ดร.พัฒนา  ศิริกุลพิพัฒน์)

	วันที่รายงาน
	....................................................................

	
	

	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

	
	ลงชื่อ…………………………. ………………
       (ผศ.ดร.ชัชวาล  ชุมรักษา)

	วันที่รับรายงาน
	....................................................................
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